



جلسه شماره (۴) کابینه جمهوری اسلامی افغانستان طور فوق العاده بعد از ظهر روز پنجشنبه در ارگ ریاست جمهوری به ریاست جلالتماب محمد اشرف غنی رئیس جمهوری اسلامی افغانستان دایر و روی موضوعات ذیل تصامیم لازم اتخاذ گردید.

صحبت های مقدماتی جلالتماب رئیس جمهور و موضوعات مهم قبل از اجندا:

- اتحاف دعا به روح شهدای نیروهای دفاعی و امنیتی کشور و ابراز قدردانی از آنها جهت دفاع از کشور و تأمین امنیت شهروندان؛
- ابراز امتنان از زحمات شبانه روزی رهبری، کارمندان و تمامی پرسونل صحتی وزارت صحت عامه در امر مبارزه با ویروس کرونا؛
- سپاسگزاری از زحمات تمامی والیان ولایات کشور در راستای مبارزه با ویروس کرونا؛

موضوع اول اجندا: بحث روی طرح جمهوری اسلامی افغانستان برای دریافت منابع جهت مبارزه با ویروس کرونا و ایجاد گروپ های کاری در پروگرام های مشخص مندرج طرح؛
ارایه کننده: محترم معاون اول ریاست جمهوری

موعد اجرا	فصله کابینه:
دوامدار (الی رفع خطر ویروس کرونا)	کابینه ج.ا.ا؛ طرح جمهوری اسلامی افغانستان برای دریافت منابع جهت مبارزه با ویروس کرونا و ایجاد گروپ های کاری در پروگرام های مشخص مندرج طرح را منیحت طرح و برنامه ملی با تزئید پروگرام ادغام مجدد در پرنسیپ مورد تصویب قرار داد، جهت انکشاف و غنای هر چه بیشتر این برنامه؛ از اعضای کابینه و والیان ولایات تقاضا بعمل آورد تا در صورت موجودیت نظریات جدید؛ نظریات و پیشنهادات خویش را طور کتبی تهیه و به رهبری حکومت ارایه نمایند.

موضوع دوم اجندا: طرح تعدیل ضمیمه شماره (۱) طرزالعمل تنظیم رژیم کاری به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا - کووید - ۱۹؛

ارایه کننده گان: محترمان معاون دوم ریاست جمهوری و رئیس کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی

موعد اجرا	فصله کابینه:
سه هفته	طرح تعدیل ضمیمه شماره (۱) طرزالعمل تنظیم رژیم کاری به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا - کووید - ۱۹ با تمدید سه هفته رخصتی (الی ۲۰ ثور سال ۱۳۹۹) در مرکز و تصحیح منع سفرهای تفریحی و غیر رسمی و اجازه سفر های رسمی تحت شرایط ضروری و عاجل تصویب است؛ کمیسیون مستقل اصلاحات اداری و خدمات ملکی موظف است تا به همکاری وزارت صحت عامه با در نظر داشت مشکلات شهروندان و شرایط حساس فعلی؛ در اخیر هر هفته چگونگی اثرگذاری تمدید رخصتی را با توجه به نیازمندی ادارات دولتی در خصوص فعالیت های ضروری شان مورد تحلیل و ارزیابی قرار داده و گزارش آنرا به مقام عالی ریاست جمهوری ارایه نماید.
سه یوم	وزارت ها و ادارات دولتی موظف اند تا با در نظر داشت طرزالعمل تنظیم رژیم کاری به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا و تعدیل ضمیمه شماره (۱)؛ طی مدت سه یوم میکانیزم واضح را غرض چگونگی عرضه خدمات به شهروندان و انجام فعالیت های ضروری اداره در ایام رخصتی ترتیب و به منصفه اجرا قرار دهند.
عاجل	تقاضای سرپرست وزارت تحصیلات عالی مبنی بر رخصتی پوهنتون ها و موسسات تحصیلات عالی دولتی و خصوصی با در نظر داشت طرح تعدیل ضمیمه شماره (۱) طرزالعمل تنظیم رژیم کاری به منظور جلوگیری از شیوع ویروس کرونا الی ۲۰ ثور ۱۳۹۹ تصویب است؛ وزارت تحصیلات عالی طبقاً اجراء نماید.

موعده اجرا	فیصله کابینه:
عاجل	۴-۲ رخصتی مکاتب در سراسر کشور، مطابق بند (۳-۲) این مصوبه، الی ۲۰ ثور ۱۳۹۹ تصویب است، وزارت معارف در تطبیق آن اقدام نماید.

موضوع سوم اجندا: صحت و پیشنهاد های والی ولایت فاریاب به نمایندگی از والیان ولایات کشور؛
ارایه کننده: محترم والی ولایت فاریاب

موعده اجرا	فیصله کابینه:
یک هفته	۳ پیشنهاد والی ولایت فاریاب مبنی بر اختصاص وجوه تشویقی به آنحده ولایات که منبهد در عرصه های بلند بردن عواید، زمینه سازی سرمایه گذاری سکتور خصوصی، بلند بردن حجم صادرات و ایجاد اشتغال پیشتاز بوده و دستاوردهای موثر داشته باشند، تصویب است؛ اداره ارگانهای محلی موظف است تا جلسه رهبری حکومت را با والیان ولایات از طریق ویدئو کنفرانس غرض بحث و تبادل نظر روی تعیین معیارهای چگونگی پرداخت وجوه تشویقی تنظیم و تدویر نماید.

موضوع چهارم اجندا: لایحه تفویض صلاحیت استثنایی مالی - اداری به وزارت صحت عامه و واحد های دومی آن به منظور مبارزه با ویروس کرونا در افغانستان؛
ارایه کننده: محترم وزیر صحت عامه

اهداف: تسریع روند استخدام کارمندان صحی جهت وقایه و مراقبت مریضان کووید - ۱۹؛ تسریع روند مدیریت مالی از طریق وزارت صحت عامه و واحد های دومی آن و تسریع روند تدارک اقلام مورد نیاز جهت وقایه و مراقبت از مریضان کوید - ۱۹؛

موعده اجرا	فیصله کابینه:
عاجل	۱-۴ لایحه تفویض صلاحیت استثنایی مالی - اداری به وزارت صحت عامه و واحد های دومی آن به منظور مبارزه با ویروس کرونا در افغانستان در پرنسیپ تصویب است؛ وزارت صحت عامه موظف است تا به همکاری نهاد های ذیربط؛ لایحه را با در نظر داشت تصحیح کلمات «کارمندان» به «کارکنان» و «انفصال» به «انفکاک» و تزئید یک ماده مبنی بر ترتیب پلان استخدام نهایی و مورد اجرا قرار دهد.
عاجل	۲-۴ وزارت صحت عامه موظف است تا هر چه عاجل پلان واضح استخدام را با در نظر داشت تمرکز روی ولایات غرض جذب کدرهای متخصص با امتیازات خاص تشویقی به منظور تطبیق لایحه تفویض صلاحیت استثنایی مالی - اداری به وزارت صحت عامه و واحد های دومی آن به منظور مبارزه با ویروس کرونا در افغانستان؛ ترتیب و به جلسات بعدی کابینه ارایه نماید.
عاجل	۳-۴ وزارت صحت عامه موظف است تا به همکاری وزارت مالیه؛ میکانیزم واضح را غرض تأمین شفافیت مالی و تفتیش مصارف با در نظر داشت چگونگی تدارک بودجه و مقدار تعهدات جهت تطبیق لایحه تفویض صلاحیت استثنایی مالی - اداری به وزارت صحت عامه و واحد های دومی آن به منظور مبارزه با ویروس کرونا در افغانستان؛ ترتیب و به منصه اجرا قرار دهد.
عاجل	۴-۴ وزارت صحت عامه موظف است تا با در نظر داشت صلاحیت های تفویض شده در لایحه مندرج بند (۴-۱) این مصوبه، در تدارک اجناس، اولویت ها را با توجه به شرایط فعلی در نظر گیرد.

موضوع پنجم اجندا: طرح وزارت صحت عامه به ارتباط ایجاد واحد مدیریت حالت اضطرار کووید - ۱۹ (ایجاد تشکیل موقت)؛
ارایه کننده: محترم وزیر صحت عامه

اهداف: ایجاد یک شیوه تازه عملیاتی، هماهنگی، استفاده موثر از منابع و در پهلوی مبارزه با ویروس کرونا، حفظ تمرکز بر ساحات استراتژیک سکتور صحت؛

موعده اجرا	فیصله کابینه:
عاجل	۵ طرح وزارت صحت عامه به ارتباط ایجاد واحد مدیریت حالت اضطرار کووید - ۱۹ در پرنسیپ تصویب است؛ وزارت صحت عامه موظف است تا در ساختار تشکیل پیشنهادی برای واحد مبارزه با ویروس کرونا در سطح مرکز «هماهنگ کننده» را به «رئیس مبارزه با کرونا»، در سطح ولایات به «رئیس ولایتی مبارزه با کرونا» و در سطح ولسوالی ها به «آمر مبارزه با کرونا» تصحیح؛ همچنان موافقه وزارت مالیه را به ارتباط بودجه استخدام کارکنان و اندازه معاش آنان اخذ و در تطبیق آن اقدام نماید.

موضوع ششم اجندا: ایجاد موسسه تحصیلات عالی دولتی در ولایت نورستان؛

ارایه کننده: محترم سرپرست وزارت تحصیلات عالی

موضوع کابینه:	موضوع هفتم: موضوعات و تصمیمات متفرقه؛
۱-۶	ایجاد موسسه تحصیلات عالی دولتی در ولایت نورستان تصویب است؛ وزارت مالیه موظف است تا به همکاری وزارت تحصیلات عالی؛ بودجه مورد نیاز کمپلکس موسسه تحصیلات عالی دولتی در ولایت نورستان را در بودجه ملی سال مالی ۱۴۰۰ در نظر گیرد.
۲-۶	وزارت شهر سازی و اراضی موظف است تا زمین مورد نیاز موسسه تحصیلات عالی دولتی ولایت نورستان را تدارک و طی مراحل نماید.

موضوع هفتم: موضوعات و تصمیمات متفرقه؛

موضوع کابینه:	موضوعات و تصمیمات متفرقه؛
۱-۷	اعضای کابینه ج.ا.ا. و والیان ولایات اکیداً موظف اند تا ضمن رعایت بند (۴-۱۳) مصوبه شماره (۲) سال ۱۳۹۹ کابینه ج.ا.ا.؛ از عقد قراردادهای با موسسات و نهاد های بین المللی غرض اخذ و جلب کمک ها، بصورت مستقیم خودداری نموده و در صورت پیشنهاد کمک از جانب نهاد های متذکره به منظور هماهنگی و تنظیم کمک ها؛ آنرا به رهبری حکومت ارجاع تا مورد تصویب کابینه ج.ا.ا. قرار گیرد.
۲-۷	وزارت مالیه موظف است تا هرچه عاجل چگونگی تطبیق پروژه های انکشافی وزارت ها و ادارات دولتی را مورد بررسی قرار داده، در صورت عدم امکان تطبیق پروژه های متذکره در تعدیل بودجه آنها به سایر پروژه ها اقدام نماید.
۳-۷	اداره ارگانهای محلی موظف است تا به همکاری والیان ولایات؛ میکانیزم واضح را جهت استفاده موثر وجوه مالی که جهت مبارزه با ویروس کرونا به ولایات انتقال میگردد ترتیب و به منصفه اجرا قرار دهد.
۴-۷	والیان ولایات موظف اند تا به همکاری وزارت صحت عامه، تعداد بستر های موجود و مورد نیاز به منظور مداوی مریضان مصاب به کرونا را با استفاده از ظرفیت مکاتب، لیلیه ها و سایر امکانات در ولایات مربوط خویش تثبیت و ارقام آنرا غرض اتخاذ تدابیر لازم به کمیته اضطراری جلوگیری از شیوع ویروس کرونا ارایه نمایند.
۵-۷	وزارت معارف موظف است تا به همکاری اداره ملی احصائیه و معلومات؛ در قسمت نصب GPS و انکشاف آن به تمامی مکاتب مرکز، ولایات و ولسوالی های کشور، اقدام عاجل نماید.
۶-۷	وزارت عدلیه موظف است تا به همکاری وزارت های تحصیلات عالی، مالیه و مشاور ارشد رئیس جمهور در امور تحصیلات عالی، طرح تعدیل مقرر استقلالیت مالی پوهنتون های کشور را ترتیب و به جلسات بعدی کابینه ارایه نماید.
۷-۷	دفتر نماینده فوق العاده رئیس جمهور در امور توسعه اقتصادی، تجارتی و کاهش فقر موظف است تا به همکاری وزارت صحت عامه، اداره ارگانهای محلی، شرکت انکشاف ملی و سایر نهادهای ذیربط غرض آماده سازی صد هزار بستر در کشور برای مداوی مریضان مصاب به کرونا، همکاری سکتور خصوصی و جامعه مدنی را نیز جلب نماید.

- کنترل از تحقق مصوبه، به عهده ریاست تنظیم امور کابینه و شورا ها - ریاست عمومی اداره امور ریاست جمهوری میباشد.



محمد اشرف غنی
رئیس جمهوری اسلامی افغانستان